



FONDO PARA
LA ATENCIÓN
A LAS VÍCTIMAS
DE ACCIDENTES
DE TRÁNSITO

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA					No. 65		
EJERCICIO.....:		2021			Proceso No: LG-44/FONAT/2021		
UNIDAD SOLICITANTE.....:		GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			"SUMINISTRO DE UNIFORMES Y CHUMPAS INSTITUCIONALES PARA LOS EMPLEADOS DE FONAT Y CONASEVI"		
FECHA.....:		SAN SALVADOR, 19 DE OCTUBRE DE 2021					
INDUSTRIAS VICAL, S.A. DE C.V.							
Solicito se entregue (n) el (los) producto/servicio que se detallan en la presente Orden de Compra a la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - FONAT, Ubicada en 91 Avenida norte y Paseo Francisco Campos, No. 4713-A, Colonia Escalón, San Salvador. Según detalle siguiente:							
CANTIDAD	ESPECIFICO	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	VALOR TOTAL		
1	54104	C/U	SUMINISTRO DE UNIFORMES Y CHUMPAS INSTITUCIONALES PARA LOS EMPLEADOS DE FONAT Y CONASEVI, SEGÚN DETALLE AL REVERSO DE ESTA ORDEN DE COMPRA	\$4,690.58	\$4,690.58		
=====							
<p>NOTA: LA SOCIEDAD INDUSTRIAS VICAL, S.A. DE C.V., SE COMPROMETE A ENTREGAR EL SUMINISTRO ADJUDICADO DE CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, OFERTA Y MUESTRAS PRESENTADAS.</p> <p>1) LA SOCIEDAD INDUSTRIAS VICAL, S.A. DE C.V., DEBERÁ DE ENTREGAR EL SUMINISTRO EN LA OFICINA DE FONAT EN LA DIRECCIÓN: 91 AVENIDA NORTE Y PASEO FRANCISCO CAMPOS, No. 4713-A, COLONIA ESCALÓN, SAN SALVADOR, EN UN PLAZO NO MAYOR A 30 DIAS CALENDARIO, POSTERIORES AL RECIBIMIENTO DE LA ORDEN DE INICIO, EMITIDA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.</p> <p>2) LA SOCIEDAD INDUSTRIAS VICAL, S.A. DE C.V., DEBERÁ DE REALIZAR EL TALLAJE DE CADA UNO DE LOS ITEM A TODO EL PERSONAL DEL FONAT, EN UN PLAZO MAXIMO DE CINCO DÍAS CALENDARIO POSTERIORES AL RECIBIMIENTO DE LA ORDEN DE INICIO, EMITIDA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.</p> <p>3) SE DESIGNA COMO ADMINISTRADORA DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA A LA LICENCIADA SANDRA CAROLINA ESCOBAR TURCIOS, QUIEN SE DESEMPEÑA COMO TÉCNICO EN PLANIFICACIÓN Y RECURSOS HUMANOS DEL FONAT, A FIN DE DARLE CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 82 Bis DE LA LACAP.</p> <p>4) LA SOCIEDAD INDUSTRIAS VICAL, S.A. DE C.V., DEBERA DE PRESENTAR GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, SEGÚN LO ESTIPULADO EN EL SECCIÓN III - ADJUDICACIÓN DEL PROCESO, NUMERAL 3.1, EN UN PLAZO MAXIMO DE 15 DIAS HABLES POSTERIORES A LA ORDEN DE INICIO EMITIDA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.</p> <p>5) EL FONAT SE RESERVA EL DERECHO DE NO ACEPTAR LOS PRODUCTOS ADJUDICADOS, SI PRESENTAN ALGÚN DETERIORO, DESPERFECTOS O NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS.</p> <p>6) FORMA DE PAGO: CREDITO A 30 DIAS</p> <p>7) LA FACTURA DEBERA DE SER DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL: FONDO PARA LA ATENCION A LAS VICTIMAS DE ACCIDENTES DE TRANSITO</p>							
SON:		****CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 58/100 DOLARES****				\$4,690.58	
OBSERVACION:							
LICDA. MARIA PAOLA BARDI DE ACOSTA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONAT				INDUSTRIAS VICAL, S.A. DE C.V. SUMINISTRANTE			

ORDEN DE COMPRA				No. 65	
ITEM	CANTIDAD	ESPECIFICO	DETALLE DE BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO (US\$)	PRECIO TOTAL (US\$)
1	48	54104	Camisas y blusas de vestir, color blanco, manga larga, con logos bordados del FONAT CONASEVI y GOES.	\$16.75	\$804.00
2	60	54104	Camisas y blusas de vestir, manga corta, color azul oscuro, con logos bordados FONAT CONASEVI y GOES.	\$14.25	\$855.00
3	60	54104	Camisas tipo polo, color gris oscuro, con logos bordados del FONAT, CONASEVI y GOES.	\$9.95	\$597.00
4	12	54104	Pantalones de vestir en tela SINCATEX, azul oscuro, con bolsas tipo comando en ambas piernas.	\$21.47	\$257.64
5	2	54104	Conjunto Pijama Sanitaria, color azul oscuro, con logos bordados FONAT CONASEVI y GOES.	\$25.00	\$50.00
6	4	54104	Camisas quirúrgicas, color gris oscuro, con logos bordados del FONAT CONASEVI y GOES.	\$13.50	\$54.00
7	2	54104	Gabacha para médico, manga larga, color blanco, con logos FONAT, CONASEVI Y GOES.	\$21.47	\$42.94
8	58	54104	Chumpas Semi-impermeable, color gris oscuro, con logos bordados del FONAT y GOES.	\$35.00	\$2,030.00
TOTAL.....					\$4,690.58